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             Remonty, remonty czyli... Dyrektor  was urządzi 

   W lipcu przez Trójkę przeszedł huragan  zmian. Pisząc huragan mam na myśli tempo 

pracy ekipy malarzy, które było wręcz zawrotne,  bo w niespełna dwa  tygodnie wszystkie 

pomieszczenia na oddziale zostały pomalowane.  Na dodatek  tempo szło w parze  

z jakością  usług, co w dzisiejszych czasach jest rzadkością. Remont i porządki po nim 

przeszły bardzo sprawnie. Świeżo wymalowane  pokoje  były inspiracją  do  tego, by 

kierując się sugestiami mieszkańców, na nowo je  urządzić. Zmiany  wszystkim się 

podobają… dlatego chcemy tu podziękować zastępcy p. dyrektora Arkadiuszowi  Makulec  

za  decyzję oraz trafny wybór ekipy remontowej.  Dziękujemy! 

 

 

            Przed remontem                                                               Po remoncie 
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Rocznica Powstania Warszawskiego 

 

 
 
    Ku końcowi zbliżał się piąty rok wojny. Na terytorium Rzeczypospolitej walczyły ze 

sobą dwie armie totalitarnych państw, które wcześniej zaatakowały i podzieliły między 

siebie nasz kraj. Dowództwo polskiego podziemnego wojska uznało, że w tej sytuacji 

trzeba rozpocząć w Warszawie powstanie.  

 Jakimi siłami dysponowały walczące strony? 

 Jak żyli i walczyli powstańcy przez dwa miesiące zmagań? 

 Jaki był los cywilnych mieszkańców miasta? 

 Kim byli ci, którzy utopili powstanie w morzu krwi? 

 Jak wyglądała i jakie znaczenie miała pomoc z zewnątrz dla powstania? 

 Jaki jest bilans tego jednego z najbardziej niezwykłych wydarzeń w historii 

wojskowości? 

Odpowiedzi na te i wiele innych pytań można znaleźć, próbowaliśmy znaleźć oglądając 

materiały przygotowane na akademię z okazji 73-ciej rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego Opowiadaliśmy o mieście, które walczyło i umierało. O bohaterstwie  

i wytrwałości warszawskich powstańców i cywilów, ale i o łzach, które na ich twarzach 

mieszały się z popiołem z palących się domów o zamienionemu w morze ruin miastu  

i ludziom, którzy niemal bezbronni przez dwa miesiące powstrzymywali regularne, 

doskonale uzbrojone jednostki wroga.  
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Odśpiewanie hymnu Polski 
Wspólne przygotowanie okolicznościowej gazetki  

Film dok. O Powstaniu Warszawskim 
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                                      Podwójne święto 

        W dniu 15 sierpnia w Kościele katolickim obchodzone jest święto Wniebowzięcia 

Najświętszej Marii Panny (inaczej nazywane także świętem Matki Boskiej Zielnej). 

 W tym dniu święci się kwiaty, zboża, zioła i warzywa. 15 sierpnia w Uroczystość 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny do kościoła przynosimy najczęściej bukiety ziół. 

 

                                                                   

  

                                                                       

              Matka Boska Zielna 

Wniebowzięcie Najświętszej  Marii   P anny      
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          15 sierpnia został ustanowiony również Świętem Wojska Polskiego na pamiątkę 

zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920, stoczonej w czasie wojny polsko-bolszewickiej.  

Bitwa Warszawska zadecydowała o zachowaniu niepodległości przez Polskę i przekreśliła 

plany rozprzestrzenienia rewolucji na Europę Zachodnią. Kluczową rolę odegrał manewr 

Wojska Polskiego oskrzydlający Armię Czerwoną przeprowadzony przez Naczelnego 

Wodza Józefa Piłsudskiego, wyprowadzony znad Wieprza 16 sierpnia, przy 

jednoczesnym związaniu głównych sił bolszewickich na przedpolach Warszawy. Znaczenie 

bitwy było tak duże, że wydarzenie to zaczęto nazywać Cudem nad Wisłą i zaczęto 

obchodzić jako Święto Wojska Polskiego co roku 15 sierpnia.  

 

Mieszkańcy Trójki uczcili oba święta .uczestniczyli  we mszy świętej, na którą przynieśli 

bukiety ziół do poświęcenia.  

Obejrzeli transmisję z państwowych  obchodów  Święta Wojska Polskiego, Po  południu 

natomiast wzięli udział  w patriotycznym  podwieczorku, na który złożył się test wiedzy o 

Polsce, konkurs muzyczny „jaka to melodia”,  okolicznościowa prezentacja multimedialna, 

oraz koncert pieśni patriotycznych i oczywiście uroczysty  poczęstunek podwieczorkowy. 
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Rozrywka 
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                                  Koniec wakacji 
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Zamyślenia… 

 

„Żeby Polska była Polską” 

Jan Pietrzak 

 

Z głębi dziejów, z krain mrocznych, 

Puszcz odwiecznych, pól i stepów, 

Nasz rodowód, nasz początek, 

Hen, od Piasta, Kraka, Lecha. 

Długi łańcuch ludzkich istnień 

Połączonych myślą prostą. 

Żeby Polska, żeby Polska, 

 

Wtedy kiedy los nieznany 

Rozsypywał nas po kątach, 

Kiedy obce wiatry grały, 

Obce orły na proporcach, 

Przy ogniskach wybuchała 

Niezmożona nuta swojska. 

Żeby Polska, żeby Polska, 

 

Zrzucał uczeń portret cara, 

Ksiądz Ściegienny wznosił modły, 

Opatrywał wóz Drzymała, 

Dumne wiersze pisał Norwid. 

I kto szablę mógł utrzymać 

Ten formował legion, wojsko. 

Żeby Polska, żeby Polska, 

 

Matki, żony w mrocznych izbach 

Wyszywały na sztandarach 

Hasło: "Honor i Ojczyzna" 

I ruszała w pole wiara. 

I ruszała wiara w pole 

Od Chicago do Tobolska. 

Żeby Polska, żeby Polska, 
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Albowiem trzeba, żeby każdy człowiek miał jakiekolwiek miejsce dokąd mógłby pójść” 

F.M. Dostojewski 
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Wrzesień 2017 - kalendarium 

Data 
Nazwa święta / wydarzenia 

 

1 września  (piątek)  Dzień Weterana, Rocznica Wybuchu II Wojny Światowej; 

4 września  (poniedziałek)  Pierwszy Dzień Szkoły; 

8 września  (piątek)  
Międzynarodowy Dzień Piśmiennictwa, Międzynarodowy Dzień 

Walki z Analfabetyzmem; 

9 września  (sobota)  
Światowy Dzień Pierwszej Pomocy, Międzynarodowy Dzień 

Urody; 

10 września  (niedziela)  

Światowy Dzień Przeciwdziałania Samobójstwom, Światowy 

Dzień Drzewa, Dzień Solidarności z Osobami Chorymi na 

Schizofrenię; 

12 września  (wtorek)  Światowy Dzień Zdrowia Jamy Ustnej; 

13 września  (Środa)  Dzień Programisty; 

15 września  (piątek)  Międzynarodowy Dzień Demokracji, Europejski Dzień Prostaty; 

16 września  (sobota)  Międzynarodowy Dzień Ochrony Warstwy Ozonowej; 

17 września  (niedziela)  Dzień Sybiraka; 

18września  (poniedziałek)  Dzień Geologii; 

19 września  (wtorek)  Dzień Dzikiej Flory, Fauny i Naturalnych Siedlisk; 

21 września  (czwartek)  
Światowy Dzień Osób z Chorobą Alzheimera, Dzień Służby 

Celnej, Międzynarodowy Dzień Pokoju; 

22 września  (piątek)  
Początek Astronomicznej Jesieni, Międzynarodowy Dzień bez 

Samochodu; 

24 września  (niedziela)  Międzynarodowy Dzień Głuchych; 

27 września  (Środa)  
Dzień Polskiego Państwa Podziemnego, Światowy Dzień 

Turystyki, Światowy Dzień Serca; 

28 września  (czwartek)  Światowy Dzień Walki z Wścieklizną; 

30 września  (sobota)  Międzynarodowy Dzień Tłumacza, Dzień Chłopaka. 
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III „Turniej Caritas Boccia” 

 

W dniu 6 lipca 2017 roku, w Zatorze odbył się III „Turniej Caritas 

Boccia”. Dom Pomocy Społecznej w Bobrku reprezentowało czterech zawodników. 

Cebularz Stefan, Łanoszka Bogusław, Kozieł Sebastian, Drewniak Grzegorz. 

Dobra i słoneczna pogoda umożliwiła nam sportową rywalizację i spotkanie  

z innymi mieszkańcami okolicznych placówek. Gratulujemy i zachęcamy do dalszej 

aktywności na świeżym powietrzu !  

Z wakacyjnym pozdrowieniem Piotr Miodoński i Krzysztof Adamski.  
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Wycieczka do Częstochowy na Jasną Górę 

6 lipca 2017 roku w dzień wspomnienia Matki Uzdrowienia Chorych odbyła 

się wycieczka - pielgrzymka mieszkańców Naszego Domu do Częstochowy na 

Jasną Górę. Po uroczystej Mszy Świętej każdy z mieszkańców mógł w zadumie 

powierzyć Maryi swoje sprawy. Ogromne wrażenie na naszych podopiecznych 

wywarła 14 metrowa statua Świętego Jana Pawła II i skarbiec Jasnej Góry.  

W drodze powrotnej nie zabrakło również czasu na odwiedzenie Parku Miniatur 

Obiektów Sakralnych.  
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Wycieczka do Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie 

7 lipca 2017 roku zwiedziliśmy Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie. 

Ogromne wrażenie zrobiły na nas zgromadzone eksponaty związane z historią 

awiacji oraz  współczesną techniką lotniczą.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dpsbobrek.pl/index.php/80-aktualno%C5%9Bci/263-wycieczka-do-muzeum-lotnictwa-polskiego-w-krakowie


str. 17 
 

„Street art - sztuka dla wszystkich’’ 

4 sierpnia 2017 roku uczestniczyliśmy w warsztatach „Street art - sztuka 

dla wszystkich’’ prowadzonych przez znaną i cenioną artystkę Monę Tusz  

w MOKSiR Chełmek. 
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Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko-Żywieckiej w Naszym 

Domu 

6 sierpnia 2017 roku, w drogę na Jasną Górę wyruszyła 26 Piesza 

Pielgrzymka Diecezji Bielsko-Żywieckiej. W poniedziałkowy poranek 7 sierpnia 

pielgrzymi, jak corocznie dotarli do Naszego Domu zatrzymując się na postój, 

aby zregenerować siły na dalszą drogę.  
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Samorządowcy z Ukrainy z wizytą w DPS w Bobrku 

W dniu 9 sierpnia 2017 r., w ramach Programu Rozwoju Organizacji 

Narodów Zjednoczonych (UNDP), Dom Pomocy Społecznej odwiedziła grupa 

samorządowców z terenu obwodów donieckiego i ługańskiego na wschodniej 

Ukrainie. Zwiedzając pomieszczenia mieszkalne i poszczególne pracownie, goście 

zapoznali się ze strukturą jednostki, historią, codziennym funkcjonowaniem,  

a także mieli okazję obejrzeć różne rodzaje zajęć, w których uczestniczą 

mieszkańcy Domu. Następnie w plenerze, podczas rozmowy m.in. o formach opieki 

oraz zasadach finansowania DPS-ów, rozegrany został międzynarodowy, 

integracyjny mecz bocce z udziałem reprezentacji mieszkańców, który zakończył 

się remisem.  
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Tour de Pologne 
 

 Tour de Pologne to etapowy wyścig kolarski, organizowany w  Polsce, 

będący jedną najbardziej prestiżowych międzynarodowych imprez sportowych. 

Wyścig po raz pierwszy odbył się w 1928 roku. Obecnie w Polsce odbyła się 74 

edycja Tour de Pologne. Wyścig kolarski rozpoczął się 29 lipca i trwał do 4 

sierpnia 2017 roku, składał się z 7 etapów. Podczas etapu IV kolarze mieli do 

przejechania najdłuższą trasę liczącą 238 km z Zawiercia do Zabrza. 74 edycja 

wyróżniała się niesamowitą rywalizacją na tle sportowym. 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

          Figura Krzysztof 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kolarstwo_szosowe
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Wizyta Donalda Trumpa w Polsce 
 

5 i 6 lipca obyła się wizyta  Prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Donalda Trumpa w Polsce. Przybyły gość został uroczyście przywitany przez parę 

prezydencką Polski. Prezydent Trump spotkał się  z głównymi przedstawicielami 

rządu polskiego. Celem wizyty prezydenta Trumpa były rozmowy na temat 

eksportu gazu do Europy, w tym do Polski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Daniel Zięba 
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Książę William i Księżna Kate 
 

Brytyjska para książęca przyleciała do Warszawy 17 lipca i została 

uroczyście powitana przez prezydenta Andrzeja Dudę i pierwszą damę Agatę 

Kornhauser-Dudę. Książę Wiliam i księżna Kate odwiedzili Muzeum Powstania 

Warszawskiego, Łazienki Królewskie, były niemiecki obóz koncentracyjny 

Stutthof na Pomorzu oraz gdański Długi Targ i Teatr Szekspirowski. 
 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daniel Zięba 
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Francja 

 
 Republika Francuska  to państwo którego część znajduje się w Europie 

zachodniej, posiadające zamorskie terytoria na innych kontynentach. Francja 

rozciąga się od Morza śródziemnego na południu, aż do kanału La Manche i Morza 

północnego. Francja graniczy z Belgią, Luksemburgiem, Niemcami, Szwajcarią, 

Włochami, Monako, Andorą i Hiszpanią. Stolicą Francji jest Paryż, a walutą był 

kiedyś Frank francuski. Obecną walutą jest Euro. Ludność Francji mówi po 

francusku. W tym państwie produkowane są samochody znane na całym świecie, 

takie jak: Renault, Peugeot, Citroen. Francja słynie z produkcji wina znanego  

w całej Europie. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Paluch 
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Jak spędziłem wakacje 

Przyjechali po mnie rodzice i pojechałem do rodzinnego domu w Bytomiu-

Miechowicach. Chodziłem na spacery, odwiedzałem różne sklepy i robiłem zakupy 

z rodzicami. Podczas pobytu udałem się też na pobliskie cmentarze, na których są 

pochowane bliskie mi osoby. Chodziłem na zajezdnie autobusową i oglądałem 

autobusy, interesuje się autobusami od dawna. W wolnych chwilach korzystałem  

z Internetu i telewizji.  

 

 

 

 

 

Danielczok Artur 
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Zamek  w  Bobolicach 

Królewski zamek w Bobolicach został zbudowany przez króla Polski 

Kazimierza Wielkiego ok. 1350 roku. Zamek należał do systemu obronnego 

zachodniej granicy państwowej Królestwa Polskiego. Zamek pełnił funkcję 

obronną od najazdów ze strony Śląska, będącego terytorium granicznym 

Królestwa Czech.  

 

 
 

 

 

 

Figura Krzysztof 
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Samochody Porsche 

 

Porsche  to niemiecka marka, która znana jest głównie z produkcji  

sportowych samochodów. Na  rynku istnieje od 1931 roku, ale dopiero kilkanaście 

lat po jej założeniu  powstało  pierwsze auto. Nazwa marki pochodzi od jej 

założyciela – Ferdynanda  Porsche. 

 

 
        Ferdynand Porsche 

            Kultowy model 911 produkowany od września 1964 

 

Józef Cygan 
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Zaczarowany Świat - opowiadanie 

 

URODZIŁEM SIĘ W ROSJI W 1987 ROKU.  BYŁY TO CIĘŻKIE CZASY.  

MOJA MAMA CZĘSTO CHOROWAŁA A MÓJ TATA PRACOWAŁ NA DWIE 

ZMIANY,  ŻEBY JAKOŚ DAĆ RADY. BYŁEM Z NIEGO DUMNY BARDZO 

KOCHAŁ MOJĄ  MAMĘ I TATĘ. MAM TEŻ CUDOWNĄ SIOSTRĘ NA KTÓRĄ 

ZAWSZE MOGŁEM LICZYĆ.   

MIAŁA NA IMIĘ ANNA I BYŁA MŁODSZA O ROK I PEWNEGO DNIA 

SIOSTRA I JA POPŁYNELIŚMY STATKIEM NA ZACZAROWANĄ WYSPĘ. 

PŁYNELIŚMY  20 GODZIŃ AŻ WRESZCIE DOTARLIŚMY NA MIEJSCE. 

SUPER BYŁO, BYŁA GORĄCA WODA, SŁOŃCE  TAK MOCNO GRZAŁO I DUŻO 

LUDZI TAM BYŁO. BAWILIŚMY SIĘ I TANCZYLIŚMY. BYŁ TO 

ZACZAROWANY ŚWIAT - WSZYSCY ŚMIALI SIĘ.  

JA MAM NA IMIĘ GIENEK. MAM 28 LAT  KOCHAM ŚWIAT I JESTEM 

SZCZĘŚLIWYM CZŁOWIEKIEM.  MAM PRZYJACIUŁ DUŻO, MOJA SIOSTRA 

JEST SYMAPTYCZNĄ OSOBĄ. ZAWSZE SIĘ MOGĘ JEJ ZWIERZYĆ A ONA 

MI. NA TEJ WYSPIE BYLIŚMY DWA MIESIĄCE.  NA TEJ WYSPIE BYŁO 

DUŻO ZWIERZĄT BYŁ TEŻ TAKI FAJNY PIES O IMIENIU SARA  LUBIŁEM 

SIĘ Z NIM BAWIĆ. APORTOWAŁ RÓŻNE PATYKI, ZABRAŁEM GO DOMU  

I BYŁ NA ZAWSZE MOIM PRZYJACIELEM. PO DRODZĘ TRAFIŁEM NA INNĄ 

WYSPĘ I POTEM PŁYNEŁEM Z NIEJ STATKIEM I BYŁO FAJNIE NIE MOGĘ 

DOCZEKAĆ SIĘ NASTEPNEGO RAZU. 

 

                                                                           

PATRYK SZPAK    
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Galeria Prac Mieszkańców – Tablica interaktywna 
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REDAKCJA GŁOSU TRÓJKI : 

REDAKTORZY : 

NIEDŹWIECKA LIDIA 

ZIEMBKA PIOTR 

PALUCH ADAM 

ZIĘBA DANIEL 

FOTOGRAF : 

ZIEMBKA PIOTR 

ZIĘBA DANIEL 

  KOLPORTER : 

PALUCH ADAM 

ADAMIEC PIOTR 
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WAŻNE NUMERY :  

 

DYREKTOR DPS – MARIUSZ SAJAK – 33/846 13 49 wew. 133 

Z-C DYREKTORA – ARKADIUSZ MAKULEC – 33/846 13 49 wew. 132 

-------------------------------------------------------------------------------------------------

ODDZIAŁY : 

ODDZIAŁ I – kierownik – Elżbieta Jagła 33/846 13 49 wew. 141 

ODDZIAŁ III – kierownik – Tadeusz Jagła 33/846 13 49 wew. 143 

ODDZIAŁ IV – kierownik – Barbara Bojdys 33/846 13 49 wew. 144 

ODDZIAŁ V – kierownik – Edyta Kojdecka 33/846 13 49 wew. 145 /góra/ -         

33/846 13 49 wew. 149  

 

HOSTEL I -  kierownik – Ewa Olejniczak 33/846 – 13 58 

HOSTEL II – kierownik – Barbara Bojdys – 33/846 13 49 wew.142 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

GABINET PIELĘGNIAREK – 33/846 13 49 wew. 146 

PRACOWNICY SOCJALNI – 33/846 13  49 wew. 155 

GABINET PSYCHOLOGA – 33/846 13 49 wew. 152 

 

 

 

 
 


